宇喜田十八軒自治会                         自治会館於 午後３時～午後 4 時３０分

2025.4.6（日）定例会議事録

出席者：会長、以下 19 名

出席傘下団体：青年会会長、子ども会会長、区民消火隊隊長、婦人部部長

欠席：4 名

会長 挨拶

総会前の定例会となりました。今回は新役員さんが３名加わり地域のコミュニティを守るためにも楽しく活動

出来ればと思いますので宜しくお願い致しまします。

先週会長 OB 会が行われた中で厳しい意見はなかったが、私の続投については、会長を長くやるのでは無く、

次期の候補を育てる方向など色々な意見が出された。

皆さんの協力を得ながら総会での承認が得られれば今後も当会の会長として役目を果たしてと思っているの

で宜しくお願いしたい。

司会：企画総務部

1. 活動報告及び活動予定

１） 3 月 8 日源心庵「茶の湯体験会」開催、師範による参加者：2 名

2） 3 月 19 日西葛西中学校卒業式、3 月 24 日第六葛西小学校卒業式に会長が出席された。

3） 3 月 24 日第三葛西小学校卒業式に会長代行で出席された。

4） 3 月 30 日第十一回新川千本桜まつり開催された。

２.活動予定：

１） ４月７日第三葛西小学校、第六小学校、第五葛西小学校入学式、会長,副会長が来賓にて出席

２） 4 月 27 日 令和６年度 定期総会：北葛西コミニュティー会館実施。

2. 議題、審議事項

  1） 企画総務部： 4.27 定期総会準備流れを時系列に説明した。

事業報告書、事業計画(案)について説明した。その中では自治会活動で地道に

地域住民への貢献する会員に対して自治会独自の表彰を望む意見があり

本年度から推薦により表彰を実施する。に本案については、下述の４名が推薦された

ので役員会で承認された。

1）西部１４班：長年宇喜田南児童公園の清掃活動の美化に貢献された。

２）中部８班：中部地区の世話役として活動され令和４年からは高齢者と

独居老人見守り活動に貢献された。

3)西部 13 班：西部地区において独居老人見守り活動や回覧資料配布

 など同地区の自治会活動を支えられた功績。

４）東部１班：長年自治会館の業務管理に携わり自治会活動を支えた功績。

2）広報宣伝部：新役員と新班長選出について

3) 経理会計部： 部⾧より説明:令和６年度決算報告書、令和７年度予算案について、
4) 防火防災部： 特に報告なし

5）防犯安全部： 特に報告なし

6) 業務事業部：部長

令和６年度の資源回収に携わっている各班の担当に 16 件に例年通り薄謝礼渡し済の報告あり。

7） 環境健康部：特に報告なし

8） 交通土木部： 全国交通安全運動４月 6 日～４月１５日迄、本日行船公園西門前に軽量テントを設営済

9） 福祉厚生部： 特に報告なし

10） 文化家庭部： 特に報告なし：

    その他

１） 源心庵「茶の湯体験会」参加報告

定例会） 次回開催日時：令和７年５月 11 日 （日） 午後３時～  自治会会館

以上